
Тульская область 
Муниципальное образование Ясногорский район 

Администрация муниципального образования Ясногорский район 

Постановление 

О внесении изменений в Постановление от 01.04.2022 
№452 "Об утверждении порядка предоставления из 
бюджета муниципального образования Ясногорский 

район юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
гранта в форме субсидии на выполнение работ по 

благоустройству общественного пространства сквера 
(аллеи) от площади Ленина до ул. Гайдара в г. 

Ясногорске Тульской области в 2022 году в рамках 
реализации национального проекта "Жилье и городская 

среда" 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации 
от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам — 
производителям товаров, работ, услуг», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 05.04.2022 №590 "О внесении изменений в общие 
требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий, в том числе фантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления 
указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации в 2022 году", постановлением администрации 
муниципального образования Ясногорский район № 1058 от 29.10.2021 «Об 
утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды на 2018-2024 годы», на основании Устава муниципального образования 
Ясногорский' район администрация муниципального образования Ясногорский 
район ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Приложение к Постановлению от 01.04.2022 №452 "Об 
утверждении порядка предоставления из бюджета муниципального образования 
Ясногорский район юридическим лицам (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим 



лицам гранта в форме субсидии на выполнение работ по благоустройству 
общественного пространства сквера (аллеи) от площади Ленина до ул. Гайдара в 
г. Ясногорске Тульской области в 2022 году в рамках реализации национального 
проекта "Жилье и городская среда" следующие изменения: 

- в подпункте 2.5.1. слова "У участника Конкурса должна" заменить словами 
на "У участника Конкурса может быть"; 

Пункт 2.5.1. дополнить словами «не превышающая 300 тысяч рублей»; 
- действие подпункта 2.5.2. - приостановить до 1 января 2023 года; 
- в пункт 2 добавить подпункт "2.5.7. Участник отбора не должен находиться 

в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в связи с 
отказом от исполнения заключенных государственных (муниципальных) 
контрактов о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг по причине 
введения политических или экономических санкций иностранными государствами, 
совершающими недружественные действия в отношении Российской Федерации, 
граждан Российской Федерации или российских юридических лиц, и (или) 
введением иностранными государствами, государственными объединениями и 
(или) союзами и (или) государственными (межгосударственными) учреждениями 
иностранных государств или государственных объединений и (или) союзов мер 
ограничительного характера."; 

В абзаце 4 пункта 2.16 слова «вправе принять» заменить словом 
«принимает». 

- в наименовании пункта 5 исключить слово "целей"; 
- подпункт 5.1 изложить в следующей редакции "Главный распорядитель 

бюджетных средств осуществляет проверку соблюдения Грантополучателем 
условий и порядка установленных при предоставлении гранта, а также 
достижении Грантополучателем показателей результативности предоставления 
гранта в форме субсидий. Орган внутреннего муниципального финансового 
контроля осуществляет проверку в соответствии со ст.268.1 ст.269.2 Бюджетного 
кодекса РФ." 

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 
муниципального образования Ясногорский район https://yasnogorsk.tularegion.ru в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования Ясногорский 
район. 

4. Постановление вступает в силу-еадиа опубликования. 

https://yasnogorsk.tularegion.ru

